
PROTOKÓŁ NR LIII/2023
z obrad LIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 7 grudnia 2023 roku

Banie Mazurskie, 18.12.2023 roku



Protokół Nr LIII/2023
z obrad LIII Sesji Rady Gminy
z dnia 7 grudnia 2023 roku

W obradach LIII sesji Rady Gminy udział wzięło 10 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni:
Dej nak Paweł, Drozd Mariusz, Kunio Tomasz, Sereda Beata oraz Warcaba Piotr.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt Gminy, Irena Łobacz- Zastępca Wójta, Sandra Anna Borowska-Skarbnik
Gminy oraz 8 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. ]
Otwarcia LIII sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i

transmitowane.
Powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnik Gminy, radnych oraz sołtysów -

stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad LIII sesji Rady Gminy poprzez o
dodanie punktu 0 następującym brzmieniu:

- w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie przeprowadzenia kontroli.
Przewodniczący zaznaczył, że jest to wniosek złożony z inicjatywy Pana Wójta.

„za” w. zmianą do porządku obrad LIII sesji głosowało 10 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało
się od głosu” — O radnych.

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 do
protokołu).

Przewodniczący zgłosił kolejny wniosek o zmianę porządku obrad LIII sesji Rady Gminy oraz
każdej kolejnej Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie VIII kadencji 0 punkt 0 brzmieniu:

- Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący odczytał pismo w tej sprawie.

„za” zmianą do porządku obrad LIII sesji głosowało 2 radnych, „przeciw” 8 „wstrzymało się od
głosu” — O radnych.

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 4 do
protokołu).

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad LIII sesji Rady Gminy poprzez o
dodanie punktu 0 następującym brzmieniu:



- Przedstawienie informacji Wójta Gminy Banie Mazurskie na temat powodów likwidacji gabinetu
stomatologicznego posiadającego umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia, funkcjonującego w
budynku gminnym przy ul. Kościuszki 1.

„za” zmianą do porządku obrad LIII sesji głosowało l radnych, „przeciw” 8 „wstrzymało się od
głosu” — 1 radny.

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 5 do
protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad LIII sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

mAh—>to—

7.
8.
9.

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad LIII sesji.
Przyjęcie protokołu z LII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Podjęcie uchwał:
I) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie
na lata 2023-2026,

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok,
3) zmieniająca uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych,
4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

na 2024 r.,
5) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania

wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych,

6) w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2024-2028.

7") w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie przeprowadzenia
kontroli

Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Wolne wnioski i sprawy różne.
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że należy przestrzegać przedstawionego porządku obrad.

Do pkt. 3
Do protokołu z obrad LII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.
„za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu” — 0
radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Do pkt. 4
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 1

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.



„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/340/2023
Zał. Nr 9

Do pkt. 5 ppkt. 2
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawic zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało
9 radnych. „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(Imienny wyka: głosowania: radnych stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/341/2023

Zał. Nr 11

Do pkt. 5 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie stawek podatku od środków
transportowych, głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/342/2023
Zał. Nr 13

Do pkt. 5 ppkt. 4
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości na 2024 r., głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od
głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/3430023
Zał. Nr 15

Do pkt. 5 ppkt. 5
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, 3 następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2024—2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, głosowało 10
radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
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(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 16 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/344/2023
Zał. Nr 1 7

Do pkt. 5 ppkt. 6
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, głosowało 10 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 18 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/345/2023

Zał. Nr 19

Do pkt. 5 ppkt. 7
Przewodniczący wskazał, że punkt ten został wprowadzony do porządku obrad z inicjatywy Pana
Wójta.

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, drogi Panie Wójcie, Szanowni Państwo,
radni. Cieszę się, że dzisiaj o godzinie 8:25 otrzymaliśmy projekt uchwały, który zmotywuje
komisję rewizyjną do sprawdzenia przyczyn likwidacji gabinetu stomatologicznego, który jest
usytuowany tutaj w Baniach Mazurskich przy ulicy Kościuszki 1. Ja otrzymałem prośbę i mam
tutaj zgodę na ujawnienie danych osobowych Pana Leona Chasova, który prowadzi przez 11 lat
ten gabinet stomatologiczny, o interwencję i taka interwencję podjąłem składając interpelacje
radnego w tej sprawie oraz zapomniała tutaj Przewodnicząca dodać, iż 4 grudnia, co wysoka Rada
odrzuciła, właśnie złożyłem wniosek o to, aby Pan Wójt przedstawił informację na ten temat. No
dziwię się, że państwo stosujecie taki wybieg, że teraz coś Komisja Rewizyjna będzie sprawdzać,
po czym jednego radnego opozycji, czyli mnie niestety, przegłosujecie i uznacie, że wszystko jest
w porządku. No w porządku niestety nie jest, ponieważ dzierżawca dotychczasowy nie został
poinformowany o tym przetargu skutecznie. Ja się w ogóle dziwie, że Pan Wójt odwiedza tyle
miej sc a nie był w stanie zadzwonić do pana Leona i zapytać, co się takiego dzieje, że po 1 1 latach
prowadzenia tego gabinetu stomatologicznego nie złożył oferty w ogłoszonym przetargu. No
przetarg wygrała firma Panaceum, której współwłaścicielem jest Pani radna Małgorzata Kuliś 2
Rady Powiatu Gołdapskiego. No i ze zdziwieniem widzę, że w projekcie budżetu na rok 2024 ma
być wydane 53000 zł na utwardzenie gruntu przy ulicy Kościuszki 1. To wszystko powiem
szczerze wygląda dosyć komicznie, gdyby nie było tragiczne, ponieważ Gmina Budry i władze
Gminy Budry od 3 lat poszukują stomatologa z kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia
bezskutecznie a my po ll latach w jakiś okolicznościach takich nieprzyjemnych pozbywamy się
gabinetu stomatologicznego i wszystko ma być tutaj w porządku, ma być zamiecione pod dywan.
Otóż informuję Państwa, że nie zostanie zamiecione pod dywan, bo ja z datą wczoraj szą złożyłem
wniosek do szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego aby sprawdzić tą sprawę dosyć dogłębnie
i liczę, że zostanie ona wyjaśniona. Nie może być tak, iż narażony wielu starszych mieszkańców
naszej Gminy, ale również młodszych, na sytuację, w której będą musieli podróżować po
powiecie, a może i po województwie, aby skorzystać z opieki stomatologicznej w ramach
refundowania takiego zabiegu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Otóż pan Leon Chasov posiadał
kontrakt z NFZ do końca bieżącego roku. Ja wątpię, czy jakakolwiek firma, która nie wiedziała
wcześniej o takim przetargu, dużo wcześniej była w stanie taki kontrakt nagle zawrzeć. Cała
sprawa jest nieprzyjemna. Uważam, że jeżeli pan Leon Chasov odprowadzał podatki w Gminie
przez 11 lat, jeżeli opinie jego pacjentów o pomocy są dobre, to według mnie w tej sprawie są
pewne nieścisłości. Ja Państwa również informuję, iż na komisji odrzucono mój wniosek, aby

5



zamiast utwardzać grunt przy ul. Kościuszki 1 zainwestować te środki w ramach przesunięcia
budżetowego, więc nie powodując żadnych dodatkowych kosztów do budżetu, w to, aby
zainwestować w plan rewitalizacji zespołu budynków po folwarcznych w osadzie Wróbel. No
Państwo radni zdecydowali się również nad tym nie pochylać. Rozumiem, że trwa w najlepsze
cenzura tutaj w Urzędzie Gminy. Pan Wójt jest uprzejmy zwracać się do wszystkich po imieniu,
byleby tylko nie wymienić jakieś nazwiska, no bo przecież cała uwaga mieszkańców ma skupiać
się na tym, co akurat Pan Wójt robi. Więc Panie Wójcie, ja Pana informuję. że jest Pan tutaj
zatrudniony i to tak się składa, że to radni Pana kontrolują a nie Pan radnych. Ja mam nadzieję w
związku z tym, że będzie mi dane przedstawiać moje zapytania i interpelacje, bo tego oczekują
wyborcy i mieszkańcy. A nie, że Państwo nagle wrzucacie, co jest logiczne, że powinien być taki
punkt jak zapytania i interpelację i naprawdę niejest moją winą, jak to mówił Pan Wójt na ostatniej
sesji mając jakieś emocjonalne rozedrganie, że oto dzieje sięjakaś straszna sprawa bo ktoś składa
zapytania i interpelacje. Mam nadzieję, że Pan Wójt już nieco ochłonął. Zacznie mi odpowiadać
na to moje zapytania i interpelację, ponieważ ostatnią otrzymuje tego typu proszę Państwa
odpowiedzi jednozdaniowe. Panie Wójcie to się do niczego nie nadaje. Ja bym prosił bardzo aby
Pan respektował moje uprawnienia wynikające z ustawy o samorządzie gminnym. Proszę mi na
ostatnie interpelacje ponowne odpowiedzieć. ajeżeli Pan nie ma urzędników przygotowanych do
tego aby odpowiedzieć na moje pytania, które również oczekują na wyborcy, że je zadam to
proszę takich urzędników po prostu zatrudnić, a nie uprawiać tutaj cenzury jakiś nie wiemy
Gminnej Rady Narodowej w PRL-u, gdzie wszyscy głosują tak jak Pan oczekuje.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo. Postaram się odpowiedzieć na te wszystkie pytania
bo w zasadzie to nie jest ten punkt, ale myślę, że żeby mi nie umknęło, oczywiście parę słów na
ten temat powiem. Pan radny majakieś umiłowania do PRL-u, bo gdzie by nie wypisywał, gdzie
by nie mówił, to zawsze jest nawiązanie. Nie wiem z czego to wynika. Pan radny mówi, że złożył
wniosek o zmianę zadania inwestycyjnego z utwardzenia placu na dokumentację projektowo-
kosztorysową czy dokumentację projektową. Przypominam na prywatne budynki, to jest istotne.
To jest bardzo istotne. Co więcej, na tym placu proszę Pana parkują ludzie między innymi, którzy
korzystaj ą, a w zasadzie nawet mieszkańcy, którzy są na mszy świętej, bo ten plac do tego również
służy. Tam były również prace prowadzony w tym roku, które myślę, że Pan zorientował się,
odnośnie kanalizacji i ten plac został mówiąc oględnie rozryty. Z tego to wynika. Pan tutaj
wspomniał o rzekomej likwidacji gabinetu stomatologicznego. Ja tak przyglądałem się Panu czy
Pan włączył kierunkowskaz, bo to mija się z prawdą.

Radny Paweł Czyż— Panie Wójcie Pan się mija przez ostatnie dwie sesje.
Przewodniczący poinformował, że nie został udzielony głos Panu radnemu.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo. Odnośnie likwidacji czy zakładania gabinetu,
przecież Gmina takowych nie tworzy ani nie likwiduje. To jest po pierwsze. Przetarg był
ogłoszony na 10 lat. Każdy mógł przystąpić do procedury. To jest pierwsze. Pań mówi, że Gmina
powinna poinformować danego przedsiębiorcę o procedurze pomijając innych rozumiem, czyli
pan działa w interesie tego Pana? Bo to jest dla mnie bardzo dziwne muszę przyznać. Pan też
wspominał odnośnie, dlaczego tutaj została wprowadzona ta zmiana i jest projekt uchwały Komisji
Rewizyjnej, znaczy zlecenia przeprowadzenia kontroli Komisji Rewizyjnej. No, Szanowni
Państwo, w jakim celu? No właśnie w takim celu, żeby rozwiać wszelkie wątpliwości i tutaj w tej
uchwale jest zawarte, że przeprowadzenie kontroli w zakresie przeprowadzenia procedury
przetargowej na dzierżawę i najem pomieszczeń w budynku przychodni w tym przyległych
garaży, żeby rozszerzyć katalog i mam nadzieję, że z protokołu będzie jasno wynikało jak
wyglądały procedur, czy były zgodne z obowiązującym prawem, bo Pan taką odpowiedż również
otrzymał. No i niestety nie chce się nad tym głębiej zastanowić i przyznać racji. No, ale to mówię,
niech to Komisja przepracuje, niech to już będzie dalej prowadzone. Pan mówi, że emocjonalnie
podchodzę do tematu. No tutaj jak ja mówię to Pan nie potrafi usiedzieć na miejscu ale ja nie
chciałbym tego roztrząsać, bo ja nie chciałbym żeby te sesje Rady Gminy wyglądały jak w
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niektórych ościennych samorządach. Do tej pory prowadzone działania były naprawdę na bardzo
wysokim poziomie. Pan też wskazał, że mam zatrudnić pracowników. którzy będą potrafili
odpisać na pismo. Szanowny Panie radny. Kierownikiem Urzędu jestem ja. Ja zatrudniam ludzi i

ja odpowiadam za swoich pracowników. Jeżeli coś złego zrobią i będzie to się mieściło w katalogu
przewidzianych też jakby kar porządkowych z prawa pracy, to ja podejmę takie kroki, ale będę
bronił swoich pracowników i Pan mi to ostatnio gdzieś wyartykułował, że ja bronie swoich
pracowników. Tak. Ja będę bronił swoich pracowników, bo wykonują kawał dobrej roboty. I

proszę nie oceniać w taki sposób. Pan wskazał pismo w którym jest jedno bądź dwa zdania w
odpowiedzi. Tylko zapomniał dodać, że to jest odpowiedź na już kolejną, praktycznie identyczną
interpelację czy zapytanie. No ile razy można w ten sam sposób opisywać. Żeby nie być biernym
odpowiadamy w taki sposób. Także, żeby była pełna jasność.

Radny Paweł Czyż zgłosił głos ad vocem. Przewodniczący zapytał czy pytania dotyczą uchwały.
Radny Paweł Czyż odpowiedział, że jest to ad vocem odpowiedzi Pana Wójta.
Przewodniczący wskazał, że dyskusja odbędzie się w sprawach różnych.

„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie
Mazurskie przeprowadzenia kontroli, głosowało 10 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 20 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr LIII/3460023
Zał. Nr 21

Do pkt. 6
Przewodniczący odczytał tytuły interpelacji i zapytań, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym.
Wskazał również interpelacje i zapytania na które radny otrzymał odpowiedzi oraz poinformował,
że znajdują się one na stronie BIP tut. Urzędu.
Radny Paweł Czyż poprosił o udzielenie głosu.
Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie nie ma dyskusji.
Radny Paweł Czyż- Nie ma dyskusji, bo Państwo nie wprowadziliście takiego wniosku a ja mam
kolejne zapytania i interpelacje.
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- W kolejnym punkcie Pan zapyta.

Do pkt. 7
Radny Paweł Czyż- Szanowny Panie Wójcie, drodzy Państwo radni, szanowni Państwo
mieszkańcy. Pani Przewodnicząca przekazała informację na temat rzekomo otrzymanych przeze
mnie odpowiedzi na szereg zapytań oraz interpelacji oraz zapytań ponownych oraz interpelacji
ponownych. W związku z tym, iż praktyką stosowaną przez Pana Wójta Łukasza Kulisia jest nie
udzielanie odpowiedzi na pytania, które znajdują się w tych dokumentach. Jest to jaskrawe
złamanie ustawy 0 samorządzie gminnym oraz moich uprawnień jako radnego Rady Gminy w
Baniach Mazurskich. Pan Wójt był uprzejmy powiedzieć na sesji 14 listopada, iż Państwo
stosujecie taką metodę pracy, iż ktoś do Pana dzwoni, coś tam załatwia, coś Państwo uzgadniacie.
Ja kieruję się tutaj Panie Wójcie litera prawa i w związku z tym, iż mieszkańcy zgłaszają się do
nmie z prośbą 0 odpowiedzi na konkretne pytania to ja nie jestem w stanie niestety z pisma, które
zawiera jedno zdanie opracowanego w ciężkiej sytuacji, w pocie czoła przez któregoś z
urzędników takich odpowiedzi udzielić i w związku z tym, że Państwo uznajecie, że
jednozdaniowa jakaś odpowiedź wyczerpuje sprawę to tej sprawy nie wyczerpuje. Państwo po
prostu ignorujecie moje uprawnienia i uważacie, że wszystko jest w porządku, gdy tak proszę
Państwa nie jest. Przechodząc do kwestii o których mówiła Pani Przewodnicząca. Ja 4 grudnia
złożyłem interpelację w sprawie nawiązania współpracy między Gminą Banie Mazurskie a
rejonem Solecznickim na Litwie. Jest to rejon na Litwie w którym mieszka 80% Polaków.
Uznałem i poinformowałem wszystkich Państwa radnych e-mailowo o mojej inicjatywie
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związanej z tym, iż powinniśmy rozwijać wspólną tożsamość. wspólną wiedze historyczną,
doświadczenia historyczne i czerpać z takiej współpracy międzynarodowej jakieś korzyści. Jak
widać zbywa się ten temat tak by on nie istniał. No bo przecież to nie Pan Wójt postarał się o
deklaracje Wicemera Rejonu Solecznickiego. który pisemnie poinformował mnie, iż taka
współpraca jest możliwa. Proszę Państwa, będę do skutku składał ponowne interpelacje i ponowne
zapytania póki Pan Wójt nie zacznie na nie realnie odpowiadać a nie zbywać jednozdaniowo, bo
taka jest moja rola. No trudno taką drogę Pan Wójt wybrał. Jeżeli chodzi o tą kwestię, którą
poruszył Pan Wójt, iż chciałbym przeznaczać jakieś środki na prywatne budynki we Wróblu. No
Panie Wójcie, ja uważam, że zabytki powinno się chronić. Skoro w celu ułatwienia życia
mieszkańcom, bądź też nie wiem, najemcom lokalu gminnego przy ulicy Kościuszki 1

inwestujemy 53 tys. zł. i nikt nie protestuje. Jeżeli kupujemy kosiarki z funduszu sołeckiego takie
traktorki, żeby ktoś sobie mógł pojeździć za 20 tys. zł. i też nikt nic w tej sprawie nie robi. To ja
uznałem, że jednak dobro narodowe, w zasadzie te 4 zabudowania, które mamy we Wróblu
przemawia za tym, żeby coś w tym kierunku zrobić. Jak widzę napotyka to tylko na jakieś
opowieści, które nic do sprawy nie wnoszą. W każdym razie chciałbym dzisiaj złożyć nowe
zapytania i składam zapytanie w sprawie możliwości ustawienia lustra drogowego oraz drogowej
bariery ochronnej na łuku drogi powiatowej przy zjeździe na posesję . Składam
zapytanie w sprawie zimowego utrzymania dojścia do wystawionych pojemników na odpady
komunalne w osadzie Widgiry. Składam interpelacje w sprawie realizowania programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie
Mazurskie. To szczególnie bulwersująca sprawa. Starsza mieszkanka Bań Mazurskich, tutaj
centrum ul. Konopnickiej otrzymała informację od pracownika Urzędu Miej skiego, iż ten program
nasz wspierania de facto nie finansuje i została zmuszona do pokrycia kosztów sterylizacji
zwierząt dziko żyjących. Jest to ważna sprawa, aby osoby starsze swoich skromnych środków nie
przeznaczały na tego typu działanie sterylizację, kastrację, tylko i dlatego ponieważ ktoś udziela
błędnej informacji. Oczywiście oczekuję, że nate moje interpelacje i zapytania zostanie udzielona
odpowiedź oraz Pani Przewodnicząca była uprzejma nie wymienić mojej interpelacji w sprawie
likwidacji gabinetu stomatologicznego w Baniach Mazurskich w budynku należącym do gminy
przy ul. Kościuszki 1.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Przepraszam bardzo, być może przeoczyłam.

Radny Paweł Czyż— Ja apeluje oto w dalszym ciągu, aby nie prowadzić takiej polityki, że mówimy
sobie po imieniu, bo to niejest spotkanie kawiarniane. Ja mam nazwisko. Ja nie żyje w czasach II
wojny światowej, gdzie określano ludzi, nie wiem, numerem. Więc proszę się do mnie zwracać
po nazwisku, żeby mieszkańcy wiedzieli, który radny zabiega o ich interesy a nie, co będziemy
mówili, tam Pani Ania, ktoś tam. To nie spotkanie kawiarniane. Miejmy to na uwadze i wspólnie
zabierzmy się do pracy. Nie szukajmy chętnych, bo Pan Wójt uwielbia taką sytuację w której
otrzymujemy środki państwowe a później Pan Wójt przyjeżdża otwiera jakąś ulice a na pytania
nie odpowiada i wszyscy uznają, że wszystko jest w porządku. Otóż nie jest w porządku i ciepła
woda w kranie , taka lansowana, że wszystko jest bardzo dobrze Panie Wójcie się kończy. Wybory
nadchodzą.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Chciałabym się zwrócić do Państwa radnych.
Słuchałam tutaj uważnie wypowiedzi Pana radnego Czyża. Chciałabym się do Państwa radnych
zwrócić z takim pytaniem. Powiedział Pan radny, że zwrócił się do Gminy na Litwie o współpracę
z tą Gminą. Czy Państwo radni życzycie sobie, żeby jednoosobowo Pan radny Czyż decydował o
tym co ma Rada Gminy robić czy może takie decyzje powinny być omawiane na komisjach, na
których Pan radny Czyż w ogóle nie zabiera głosu. Więc jeżeli mamy komisję, po coś one służą.
Jeżeli Pan ma propozycje o takiej współpracy i nikt nie powiedział, że ona jest zła, ale nie była
ona omawiana. Więc nasze kompetencje niekoniecznie są takie, że my będziemy reprezentować
Gminę poza granicami czy poza Gminą naszą. Do tego jest powołany Wójt i to on reprezentuje
naszą Gminę. My podejmujemy uchwały, które wykonuje Pan Wójt. Więc Pan radny Czyż mówi,
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że my co. boimy się Pana Wójta? W życiu. Czegoś takiego jeszcze nie słyszałam, takiej głupoty.
Żaden z naszych radnych w Gminie nie boi się Wójta, ale my umiemy rozmawiać i niekoniecznie
musi to być na sesji, bo tutaj jest ta sesja nagiywana, ale możemy rozmawiać na komisjach. Co
robimy? Jeżeli mamy zapytania, marny wątpliwości, mamy jakieś sprawy, które są ważne dla
naszej Gmin, dla naszych mieszkańców, one są omawiane. Więc proszę nie zarzucać nam jakiś
takich dziwnych rzeczy. Niby kogo mamy się bać albo czego? Więc ja tego nie rozumiem.

Radny Paweł Czyż- Pani Przewodnicząca, ja nie twierdzę, że państwo się boicie Pana Wójta. To
nie chodzi oto, że Państwo uważacie czy ja mogę, czy ja nie mogę reprezentować Rady, bo ja nie
zwróciłem się do Mera Rejonu Solecznickiego w imieniu Gminy tylko z bardzo wstępnym
zapytaniem. I dobrze, że to zrobiłem, ponieważ jestem zobowiązany do rozwijania możliwości
mieszkańców gminy i przygotowałem państwu coś na talerzu. Niestety, państwo nie podejmujecie
tych tematów na Komisji i państwo, którzy nas słuchacie, nas widzicie, ja zapraszam na tego typu
komisje, które wyglądają tak, że kilku radnych siedzi nie odzywa się i są przedstawiane tylko i

wyłącznie projekty Pana Wójta. Jeżeli są jakieś poprawki, to jak dzisiaj rano, to Państwo je
odrzucacie i w ogóle nie ma na ten temat dyskusji. To nie jest Gminna Rada Narodowa. Pan Wójt
powiedział, że ja często nawiązuje do PRL-u. No tak się akurat składa, że te metody już były i one
się powinny skończyć. Jeżeli Państwo macie zastrzeżenia do tego, że przychodzą do mnie
mieszkańcy z konkretnymi pytaniami. Ja później przedstawiam poprawki, na przykład budżetowe,
Państwo na komisji znowu to odrzucacie korzystając ztego, że nikt o tym nie wie i nikt tego nie
widzi, to w związku ztym składam wniosek Pani Przewodnicząca oto, aby nagrywać i udostępniać
posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, podobnie jak sesji Rady. Niech mieszkańcy zobaczą jak
ciężko pracują Radni i jak wygląda posiedzenie takiej komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska- No właśnie bardzo fajnie, żeby tak oglądali i

widzieli jak Pan radny Czyż zabiera głos podczas Komisji.

Radny Mirosław Kwit- Podziękował Wójtowi za poprawę dachówek w szkole w Lisach.

Radna Izabela Rant- Zapytała co z terenem gminnym na terenie Mieduniszek Małych i Dużych,
który miał być przekazany od KOWR-u oraz o to czy coś wiadomo o terminie zakończenia
budowy drogi z Rapy na Mieduniszki. Wspomniała również, że w internecie krążą informacje o
ociepleniu stosunków z OSP Banie Mazurskie oraz poprosiła o rozwinięcie temetu.

Radna Izabela Rant- Panie Radny Pawle Czyż. Proszę o rzetelne informowanie ludzi, bo mogę tu
zacytować. Jest tak- na sesji 7 grudnia mają głosować nad projektem podwyższenia kryterium
dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wielkiego programu posiłek w
szkole i w domu na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Co jasne,
będę przeciwko takiemu rozwiązaniu głosował. Takie rozwiązanie ma w moim przekonaniu
jedynie zwiększenie skali deficytu w Gminie Banie. A na głosowaniu wyszło, przepraszam bardzo,
że był Pan za. No to jakie informacje płyną w eter? No nie wiem. Teraz jestem bardzo
skonfundowana. Naprawdę, jedna informacja taka, druga na posiedzeniu Rady na Komisji Pan się
w ogóle nie odzywa. Nawet nie raczył się Pan jako ze mną się skontaktować jako przewodniczącą
Komisji Zdrowia, czy po prostu czy jakieś informacje. Pan mówi, że chce Pan działać. Ok, ale
trzeba pewne rzeczy ustalać w pewnym gronie. Ja osobiście nie wyskakuję do ludzi z pewnymi
rzeczami. Muszę się poradzić, muszę się dowiedzieć, czy mogę taką rzecz zrobić.

Radny Paweł Czyż— Szanowna Pani radna. Otóż to prawda, na komisjach uznałem, że sprawa
kryterium dochodowego jest istotna i przedstawiłem wyj ście z tej sytuacji. W ogóle nie rozumiem,
po co Państwo bawicie się w jakieś kryterium. Dla mnie każde dziecko głodne w Gminie bez
różnicy czy jego rodzice są majętni czy nie powinno otrzymać posiłek w szkole. Również
publicznie zaproponowałem system wprowadzenia tak zwanego dajmy na to gminnego 300 plus.
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właśnie, aby po pomóc podopiecznym GOPS-u, a nie bawić się wjakieś kryteria. Ale uznałem, że
Państwo oczywiście idąc za ciosem wykorzystacie mój sprzeciw w sprawie zmian uchwały o
kryterium do ataku na mnie i to się dzieje. No trudno. Ja tak na dobrą sprawę konsultuję większość
rzeczy z mieszkańcami. Ja nie muszę konsultować tego ze znajomymi Pani radnej. Wystarczy mi,
że przychodzą do mnie mieszkańcy w sprawach, które zgłaszam w ramach interpelacji, zapytań,
poprawek budżetowych i naprawdę to są moje kompetencje wynikające z ustawy o samorządzie
gminnym i prosiłbym, aby je respektować. Po prostu nikogo nie wprowadzam w błąd. Zapraszam
na moją stronę:— do telefonowania do mnie numer 798297781 . Każdy z mieszkańców
może do mnie zadzwonić. No niestety cenzura tak w urzędzie działa, że zapomnieli Państwo podać
namiarów kontaktowych do radnych. Jest tylko jakieś, nie wiem, imię i nazwisko i szukajcie wiatru
w polu. A nie wszyscy mieszkańcy wiedzą, kto jest ich radnym. Poza tym mam pytanie do Pana
Wójta, co takiego się stało, iż nie ma informacji na stronie Urzędu Gminy o koncercie
charytatywnym tutaj w szkole. No ja myślałem, że tak ważne wydarzenie tutaj będzie stanowiło,
będzie nawet przypiętejako główna informacja tutaj dla mieszkańców. No nie ma tej informacji i

chciałbym również wiedzieć, kto odpowiada za wydawanie biuletynu, który zapewne jest
tworzony grudniowego, pewnie się ukaże papierowy i gdzie złożyć ,nie wiem, swoje propozycje
tekstów o własnej działalności, bo jak rozumiem Państwo, zamierzacie bądź też nie zamierzacie
poinformować mieszkańców o na przykład mojej aktywności w zakresie złożonych zapytań i

interpelacji. A chciałbym dopilnować, żeby mieszkańcy nie tylko po czasie, po kilku dniach, mogli
obejrzeć posiedzenie dzisiej sze, czy być może w przyszłości posiedzenie Komisji, ale żeby mogli
całościowo z wieloma rzeczami się zapoznać. No tej informacji nie ma i takie uwagi są mi
zgłoszone.

Radny Artur Ozimek- Ja to chciałbym radnego Czyża zapytać. Mówi Pan, że tak jakjeszcze Pani
radna mówiła, że Pan wprowadza w błąd też ludzi informacyjnie w internecie. Pan jest radnym z
okręgu Wróbli, Ziemian i Kulsz a tu czytam, że Pan jest swojego stowarzyszenia na samym
nagłówku. Także to też jest informacja taka mylna. Druga informacja to też jest taka, że Pan po
prostu pomylił chyba gdzie Pan mieszka, bo mieszka Pan gdzie indziej, a podał Panu tą informacje,
że Pan mieszka gdzie indziej, gdzie Pan zarzucił Pani Kogut, że Pani Kogut w intrenecie napisała
i wielki był szum. Gdzie Pani radnej mało by Pan chciał radną zwolnić z radnostwa. Trochę Pan
się mija z celem. Troszeczkę musiałby Pan, jakby te swoje informacje, które Pan wypuszcza w
eter trochę jakby, żeby one były rzetelne, bo są nierzetelne. Poza tym to jest taka społeczność, że
numery telefonów to naprawdę do mnie na pewno wszyscy mają z mojego, z mojego okręgu i na
pewno jeżeli będą chcieli się skontaktować i mam takie głosy, że coś mam do powiedzenia, to na
komisjach to uzgadniamy lub prywatnie uzgodnię to z Wójtem, jeżeli trzeba uzgodnić i naprawdę
nie trzeba robić szumu na sesji, bo my mamy naprawdę co robić. Niektórzy też pracują, tutaj
praktycznie społecznie pracujemy, bo jest człowiek wybrany i działa nie tylko na sesji, nie tylko
na komisjach, ale działa też w terenie. Trochę musi Pan zrozumieć to, że nasza społeczność tutaj
jest taka bardzo zżyta z sobą, bo my się wszyscy praktycznie znamy, bardzo jest dużo z
pokrewieństw, a Pan przychodzi z zewnątrz i Pan chce zrobić jakieś przemeblowanie w tym
wszystkim. No ja takie mam odczucie. Naprawdę to wygląda bardzo źle w moim odczuciu.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poprosiła obecną na posiedzeniu Dyrektor GOPS
0 głos w sprawie realizowanych programów w Gminie oraz kryteriach dochodowych.

Dyrektor GOSP opowiedziała a realizowanych programach rządowych m.in. 300+ Dobry Start,
500+. oraz o tym, że oba te programy nie mają kryterium dochodowego. Odniosła się również do
kryterium dochodowego wcześniej omawianej uchwały. Wspomniała również o informacji, która
została umieszczona na temat programu Rodzina 300+ i wyjaśniła również, że Gmina Banie
Mazurskie nie realizuje takiego programu. Opowiedziała jak również wygląda procedura dot.
wprowadzania programów.
Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska- ja jeszcze chciałam odnieść również do Pana
radnego C7yża. Powiedział Pan w swojej wypowiedzi, że interpelacje i zapytania kieruje Pan,
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ponieważ zgłaszają się do Pana mieszkańcy i chciałby pan rzetelnej odpowiedzi. Chcę powiedzieć,
że ja również i nasi radni utrzymują kontakt stały z naszymi mieszkańcami. Ci mieszkańcy
przychodzą czy prywatnie do mieszkań, czy też do Gminy. Ja mam dyżury w środy, więc do mnie
również przychodzą mieszkańcy jeżeli mają jakieś sprawy, czy z którymi sobie nie potrafią
poradzić. Co ja robię wtedy? Czy pisze interpelację? No nie, po prostu biorę taką Panią czy Pana,
który potrzebuje pomocy i idę do urzędnika, który tutaj u nas w gminie pracuje i szukamy
rozwiązania tej sprawy. Tak można i to jest zrobione od ręki. Nie potrzebuję pisać jakieś
interpelacji, czy to oznacza, że ja nie pracuję? Czy nasi radni nie pracują? Pracują i to naprawdę
dobrze pracują.

Radny Paweł Czyż- Cieszę się Pani Przewodnicząca, że do Pani i do wszystkich radnych
przychodzą osoby i otrzymują szybką pomoc, dlatego bo Państwo radni nie jesteście ze sobą w
kontakcie. To dobrze. Natomiast do mnie przychodzą inni mieszkańcy i oczekują tego, aby
postępować zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i składać interpelacje i zapytania co też
robię i mam do tego prawo. Pan Radny Ozimek był łaskaw stwierdzić iż ja wprowadzam w błąd.
Otóż, ja komunikuje, że jestem dziennikarzem a portal z którym jestem związany otrzymał
nagrodę za dziennikarstwo śledcze, a więc informacje, które podaje są rzetelne. Mieszkam w
Baniach Mazurskich od kwietnia 2021 roku. Jest to informacja publiczna. Nie wiem skąd mam
radny bierze informacje, że mieszkam gdzie indziej. Nigdzie nie podaje, że mieszkam gdzie
indziej. Nie wiem, skąd Pan radny to wziął wyczytał. może z jakiś prześmiewczych wpisów
intrenecie, które być może są, ale niespecjalnie mnie interesują. Robię swoje. Jeżeli chodzi o
kwestie programu 300 plus. Ja publicznie oświadczyłem i teraz przypomniałem. że chciałbym
zaproponować powstanie gminnego programu 300 plus dla każdego podopiecznego, a nie klienta
GOPS—u. Są na to środki. Taki program może samorząd wprowadzić. Nie ma tutaj żadnego zakazu.
Nie oglądajmy się na programy rządowe. ponieważ zmienia się właśnie koalicja rządowa i nie
wiadomo. czy te programy będą czy nie będą. a w moim przekonaniu podopiecznych GOPS-u w
Baniach Mazurskich nie ma aż tak wielu żeby Gminy nie było stać na to, aby osoba samotnie
gospodarująca starsza czy też rodzina mniej sytuowana nie mogła takiego świadczenia
okresowego otrzymać ze środków gminy. Możemy to zrobić i ja się dziwię w ogóle, że opowiada
się, że tam coś rząd. Nie, ważne co tu i teraz. Jestem mieszkańcem Bań Mazurskich, płacę tutaj
podatki i będę swój mandat sprawował tak długo, aż będą tego chcieli wyborcy.

Radny Artur Ozimej- Ja tylko jeszcze takie sprostowanie. Pan mieszka w Baniach? Pan mieszka
w Gminie Banie Mazurskie to raz, a drugiejeżeli w nagłówku czytam, żejest radny stowarzyszenia
jakiegoś do którego pewnie Pan należy to no moje pytanie rodzi się samo. czy Pan jest radnym
tego stowarzyszenia czy Pan jest radnym naszej gminy? To dlatego takie moje było pytanie. Nie
wyjąłem sobie tego z palca.

Radny Paweł Czyż— Szanowny Panie Przewodniczący. Ustawa o samorządzie gminnym mówi, że
radnym się jest na terenie całej gminy. W związku z tym jestem mieszkańcem gminy Banie
Mazurskie. Jestem radnym Rady Gminy Banie Mazurskie wybranym z listy komitetu wyborczego
Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin— ogólnopolskiej partii politycznej ani stowarzyszenia o
charakterze chadeckim stowarzyszonej z Europejską frakcją konserwatystów współpracującą na
arenie międzynarodowej zwykłej i działającej partii politycznej w całym kraju. Akurat a Baniach
Mazurskich zostałem radnym i reprezentuje Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin, dlatego nie
należę do żadnego z klubów radnych, o ile w ogóle takie są, bo nawet nie ma takiej informacji na
stronie.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Ja jeszcze odniosę się do pewnej rzeczy. Pan
powiedział tutaj o osobach samotnie gospodarujących i pomocy dla nich. Jestem w 100% pewna,
że do naszego GOPS—u zgłaszają się również i tacy ludzie. Sama również w takich spotkaniach
uczestniczyłam i tacy ludzie otrzymują pomoc okresową jeżeli po prostu taka potrzebajest.
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Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markewycz- Ja chciałam Panu Czyż odpowiedzieć. Chodzi o
wycięcie drzewek na placu zabaw. To nie stało się wjednej chwili. Mieszkańcy do mnie zgłaszali
przeważnie mamy. Dbamy o bezpieczeństwo dzieci. Dzieci, jak wiadomo biegają, a te lato było
okropne. Były szerszenie, osy. Drzewka bardzo miały nisko opuszczone gałęzi. Są to już stare
drzewka. Strach było, a dzieci wiadomo wchodzą na drzewka, żeby. nie daj Boże do tragedii, żeby
nie doszło. Tak jak informuję, to nie jest wymysł Pana Wójta. To jest prośba mieszkańców
zwłaszcza mam. Tu chciałabym podziękować pracownikom. Panu Wójtowi, że plac został
oczyszczony. Dzieci są zadowolone. Jajestem bardzo zadowolona. Po drugie, z tych owoców, to
były takie trochę dzikie, nikt nie korzystał. To wszystko leżało podjabłonkami. Nie wiem czemu
na przykład Pani się tym nie zainteresował wcześnie i nie poszedł, nie podciął tych gałęzi, by było
bardzo fajnie. Ale jestjak jest. Także jeszcze raz Pana informuję. To nie jest wymysł Pana Wójta
pracownicy. A po drugie, ja stałam z pracownikami i widziałam, jak pan robił zdjęcia. Wróciłam
do domu i za chwilę to było umieszczone. Pracownicy, oni tylko wykonywali swoją pracę. Nie
wiem, dlaczego Panu się to tak bardzo nie spodobało, gdy nigdy Pan nie wystąpił z jakąkolwiek
inicjatywą, żeby coś zrobić. Były zebrania w sprawie pieniędzy sołeckich. Tak jak tu niedawno
Pan wyskoczył z tym, że pokupowali sobie kosiarki. Owszem, my też chcemy to kupić i zadbać o
swoje środowisko. Nie jest to beton tak jak Pan wyskoczył z tym, to jest natura. My mieszkamy
naprawdę we wspaniałym miejscu, gdzie dzieci mają dookoła, jest boisko. Robimy to, co tylko
jest możliwe.

Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań poprosił o wycięcie wierzby na drodze żwirowej na Ściborki.

Sołtys Sołectwa Miczuły Anetta Szumlańska zapytała o pomoc sąsiedzką.

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowna Pani Sołtys. Oczywiście
zareagowałem na wycinkę drzew przez 2 traktory i 6 pracowników, którzy stwierdzili, że należy
wyciąć jakieś drzewka owocowe, ponieważ mieszkańcy Widgir o taką interwencję się zwrócili.
W związku z tym od razu w tym samym dniu, a właściwie w tym samym momencie, przesłałem
taką informację do Urzędu Gminy i tą informację otrzymałem, opublikowałem i rozumiem, że to
sprawę kończy. Natomiast Pani Przewodnicząca zgodnie z obietnicą chciałbym moje interpelacje
zapytania również ponowne złożyć na Pani ręce i oczekuję w tej sprawie odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- Proszę państwa, proszę składać zapytania, jeżeli
takowe są, ponieważ ten punkt się wyczerpie i potem będą tylko i wyłącznie odpowiedzi. Nie ma,
to ja jeszcze tak sobie przypomniałam Panie Wójcie tutaj przy ulicy Konopnickiej, czy tam będą
naprawiane jeszcze te lampy elektryczne, bo tam jedną z nich trzeba naprawić naprzeciw szkoły.
A może naprawiają, więc może jest to nieaktualne. Przewodniczący jeszcze raz zapytał czy są
jakieś pytania.

Do pkt. 9
Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś.

Szanowni Państwo, ja się wsłuchiwałem w tą dyskusję, w te głosy i wynotowałem sobie
kilka elementów i postaram się też odpowiedzieć na te pytania. Tak z głębokiej analizy, z
przeglądu tego, co się działo, mam takie dziwne wrażenie, że Pan radny Paweł bardzo lubi moje
imię i nazwisko, bo powtarza je non stop. No może i ładne, pewnie tak. Ok. Też przeanalizowałem,
bo też padły takie sformułowania kierowane przez pana radnego Pawła, że nie będzie Pan
maszynką do głosowania. No ja przeanalizowałem 2 ostatnie sesję, na 11 głosowań Pan był 8 razy
za, 0 razy przeciw, 3 razy się wstrzymał. W tych 3 wstrzymujących się głosach 2 razy wstrzymał
się Pan za wprowadzeniem inwestycji na blisko 10 mln zł w zmianach do budżetu i WPF. Idąc
dalej. Tak jak analizuję faktycznie. Widzimy te materiały wideo, które pan nagrywa. Jak rozumiem
jest to ok, jakby co do komunikacji. Też Pana troszeczkę rozumiem z prostego powodu, bo gdzieś
trzeba się wygadać, a do mnie docierają głosy właśnie, że Pan tam gdzie Pan mieszka no średnio
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ma Pan z kim porozmawiać. ewentualnie na salach sądowych, może w obecności innych instytucji.
Cóż więcej. Pan jasno wskazywał, że Gmina ma deficyt na przyszły rok planowany i rozumiem,
że chodziło Panu, że się zadłuża. Toja Panu powiem. że ztego dokumentujasno wynika, że Gmina
nie zaciągnie ani złotówki zobowiązań ani kredytów, pożyczek, ani obligacji. Powiem Panu
więcej. Po stronie rozchodów mamy lokatę długoterminową, co świadczy O tym, że sytuacja
finansowa budżetu jest dobra. Mam nadzieję, że będę mógł zdecydowanie więcej na ten temat
powiedzieć na sesji 21 grudnia podczas uchwalania budzetu. Pan już kilkukrotnie występował do
nas z pismami i Pan też wskazał, chciał w zasadzie, żeby Gmina eksponowała flagę państwową z
naruszeniem przepisów prawa. Dostał pan odpowiedź. Oczywiście tej odpowiedzi już Pan nie
umieścił u siebie. Tak, to są dokumenty, które jasno wskazują,jak należy podchodzić do tego typu
wydarzeń. Ale w pewnym momencie Pan przeszedł sam siebie. Tu Pani Przewodnicząca o tym
już mówiła. Myślę, że krok też za daleko, bo Pan wystąpił do innej Gminy, w tym zagranicznej.
Rozumiem, że można było domniemywać, że w imieniu Gminy. Oczywiście bez żadnego
umocowania. Też pragnę to jasno powiedzieć. Pan mówi, że Pan ustawę o samorządzie gminnym
i tutaj jak mantrę Pan powtarza. Świetnie, że Pan się z nią zapoznał. Ja tu zaraz mam też kilka
pytań co do innych dokumentów, bo tutaj Pan znowu wprowadza ludzi w błąd i zaraz Panu
dowiodę, że tak jest. Odnośnie ustawy o samorządzie gminnym. No Panie radny Pawle, Rada to
organ kolegialny na czele którego stoi Przewodniczący. Reprezentuje Gminę na zewnątrz Wójt.
Burmistrz, Prezydent Miasta. Także widzimy tutaj jakiś rozdźwięk, jeżeli chodzi o Pana
wystąpienie. Powiem więcej. Póki Pan z siebie robił niepoważnego człowieka, to mi to nie
przeszkadzało. Pan to robił na własną..

Radny Paweł Czyż- Panie Wójcie, narusza Pan moje dobra osobiste w tej chwili, więc może by
Pan skończył tokowanie, bo to nie jest cyrk i proszę nie naruszać moich dóbr osobistych.

Przewodniczący rady Gminy Stefania Urbańska- Proszę nie przeszkadzać. Teraz wypowiada się
Wójt.

Radny Paweł Czyż- No jak zwykle.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Panie radny, co Pana wtym stwierdzeniu tak zdenerwowało?

Radny Paweł Czyż— A no to, że imputuje Pan Wójt, że ja mam jakieś problemy z sądami. Tak Pan
się gdzieś dowiedział. No więc informuję Pana, że nie mam żadnych problemów z sądami, a
Pańskie działanie jest po prostu skandaliczne. I w związku z tym, że Pan nie odpowiada na moje
pytania i łamie Pan ustawę o samorządzie gminnym w zakresie moich kompetencji. Chcę Panu
oświadczyć, że ja Państwu dzisiaj dziękuję i w formie protestu opuszczam takie posiedzenie Rady
Gminy, ponieważ Pan po prostu w żywe oczy kpi i twierdzi Pan, że ja robię jakieś show, a Pan
Panie Wójcie od 5 lat tutaj odstawia show.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- No Szanowni Państwo Pan radny nawet nie potrafi posłuchać co mamy
do powiedzenia. Pan zadał kilka pytań, chętnie bym się do nich ustosunkował. Pozwolicie
Państwo, że ja będę kontynuował. Pan Radny sobie odsłuchać.

Radny Paweł Czyż opuścił posiedzenie.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Cóż więcej. Już o tym mówiłem. Pan na ostatnich komisjach, tutaj
Państwo radni również to podnieśli, nie odzywa się, nad żadnym punktem nie dyskutuje.
Oczywiście w międzyczasie wpisując wiadomości w mediach społecznościowych, bo to jest
najistotniejsze według niego w tym momencie i nie zabiera żadnego głosu a na sesji faktycznie
chcę, żeby to wyglądało tak jak on powiedział. Co więcej, Szanowni Państwo, Pan Radny
wskazywał, że mamy w Urzędzie przerost administracji. Takie szybkie zestawienie
przygotowaliśmy od 2014 roku do 2023 roku. Jeżeli chodzi o wydatki osobowe, łącznie z
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pochodnymi. i tu chciałbym tak w dużym skrócie zestawienie po stronie planu i wykonania, to w
tych latach zaoszczędziliśmy co najmniej 1,5 miliona złotych ze względu na niewykorzystywanie
środków po planie, co świadczy o rozsądnym dysponowaniu środkami publicznymi. Ja powiem
więcej. W tym czasie podwyższana była najniższa krajowa. W tym czasie były delegowane nowe
zadania do gminy. W tym czasie były nowe programy prowadzone przez pracowników Urzędu.
Także kolejny raz nie można się zgodzić ztym stwierdzeniem. Pan Radny Paweł też wskazał, że,
i tutaj ruszył temat mojego wynagrodzenia jako Wójta Gminy. Szanowni Państwo, wynagrodzenie
Wójta jest ustalane uchwałą Rady Gminy na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych i to rozporządzenie mówi o maksymalnym
poziomie wynagrodzenia i tych składników i minimalnym poziomie tego wynagrodzenia. Też tak
po krótce zrobiliśmy rozpoznanie. Od 8 grudnia 2014 roku do 30 listopada 2023 w porównaniu do
tego, jakie ja mam wynagrodzenie ustanowione uchwałą Rady Gminy, a od tego, co mógłby mieć
maksymalnie, Gmina na tym zaoszczędziła ćwierć miliona złotych. Bo ja na tą chwilę, jeżeli
chodzi o wynagrodzenie i składniki wynagrodzenia, mam najniższe przewidziane przepisami
prawa. Jeżeli Pan radny stwierdziłby, że należałoby jeszcze obniżyć no to Rada Gminy jakby
podjęła taką uchwałę to też trzeba by było mieć na względzie póżniej ewentualne wypłatę odsetek,
a może i odszkodowania. Czyli i tak na najniższym poziomie, jeżeli chodzi o wskaźniki
minimalnym na tych wartościach są określone. Co więcej. Szanowni Państwo pamiętacie tą sesję,
że ja sam wnioskowałem o to, żeby ona była na najniższym poziomie.
Chciałabym, żeby Pan radny Paweł Czyż rzetelnie podszedł do tematu i zrobił zestawienie z
ościennymi samorządami wójtów, burmistrzów, starostów. Przedstawił na kolejnej sesji i wtedy
byście zobaczyli, jak wynagrodzenie wójta Kulisia wygląda na tle innych. Co więcej. Posiłek w
domu i w szkole. Ja bardzo się cieszę, że Pan radny Paweł zagłosował nad tymi 2 programami z
prostego powodu, bo jeżeli Rada by odrzuciła te 2 programy, to gmina nie mogłaby wnioskować
w przyszłym roku blisko 200 tys. zł dofinansowania, bo ten posiłek jest finansowany w 80% ze
środków skarbu państwa, ze środków państwowych. My dokładamy do tego kilkadziesiąt tysięcy
złotych, ale to jest blisko 20%. Na to chwilę Szanowni Państwo, w tym roku korzysta z tego
programu blisko 254 osoby, w tym z przedszkola 33 dzieciaki, ze szkoły 89 dzieciaczków, a jeżeli
chodzi o zasiłki celowe na żywność to jest 65 rodzin, łącznie 132 osoby. To grzechem by było nie
zaakceptować takiego programu. A tak jak tutaj rozmawiałem z Panią dyrektor, jeżeli nie podjęte
zostały te uchwały, niestety nie można by było realizować tego programujakby ten próg nie został
podniesiony. Także tu Rada bardzo odpowiedzialnie. Kilka różnic. No Szanowni Państwo. Pan
Radny składa te same interpelacje, te same zapytania. Ja myślę, że Pan radny uprawia taki folklor
polityczny, kolorowy, fajny, ale nie zawsze wiadomo o co chodzi. Podnosi populistyczne tematy.
A my drodzy Państwo robimy, realizujemy zadania, budujemy i oddajemy do użytkowania drogi.
Proszę zobaczyć. Pan radny mówi, że nic się nie robi w ostatnich czasach. Wystarczy otworzyć
oczy. Buduj emy wodociągi i kanalizację, buduj emy, a w zasadzie remontujemy, tworzymy lokale
mieszkalne i tak dalej. A teraz przechodząc do pytań, które były mi zadane pozwolę sobie mnie
na nie udzielić informacji. Odnośnie kupowania traktorka do koszenia nasza Gmina, Szanowni
Państwo ma bardzo dużo terenów zielonych. Ja się cieszę, że sołectwa z funduszu sołeckiego
również mieszkańcy w ramach funduszu sołeckiego wskazywali na zakup sprzętu, który jest
bezsprzecznie potrzebny, żeby to wyglądało na bardzo dobrym poziomie, bo mówiąc szczerze, ja
nie widziałem Pana radnego, żeby faktycznie tam gdziekolwiek wyszedł z kosiarką. No nie
widziałem. Idąc dalej. Pan stwierdził też, że Gmina nie finansuje programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi, bo chyba takie zostało stwierdzenie tutaj przedstawione, bo mieszkankę mówiła
odnośnie sterylizacji, prawda? To paragraf piąty programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
jasno wskazuje gdzie, kiedy i jak jest finansowana bezpłatna kastracja lub Sterylizacja kotów i

również w jakim zakresie. No Gmina zapewnia pokrycie 50% kosztów zabiegu sterylizacji suk i

kastracji psów z terenu Gminy. Cóż więcej. Oczywiście prowadzone są też akcje informacyjne.
Wszystko można odczytać Szanowni Państwo w tym programie, który jest podjęty 30 marca 2023
roku. Odnośnie stwierdzeń, już ja tu nie będę się do tego odnosił. Dalej co do pytania Pani radnej
Izabeli. Szanowni Państwo, zadała pytanie jak wygląda sytuacja z pozyskaniem terenu do zasobów
gminy z KOWR-u. Nie dalej jak w ubiegłym tygodniu przyszła do nas informacja, jak się dobrze
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orientuje, ja to mogę sprawdzić, odmawiającą przekazaniu gminie. To jest ponowny wniosek.
który został odrzucony, w zasadzie niezrealizowany pozytywnie, jeżeli chodzi o naszym nasz
samorząd o pozyskaniu tego gruntu. Teren budowy drogi, jak się dobrze orientuję to zakończenie
przewidywane jest na marzec/kwiecień przyszłego roku. Pani radna też zadała pytanie odnośnie,
jak to ładnie określiła, ocieplenia relacji czy właściwych relacji OSP Banie Mazurskie. Jest to
jedna z 5 jednostek i muszę przyznać, że faktycznie nie dalej jak kilka godzin temu faktycznie w
przestrzeni publicznej pokazały się informacje, które wskazują na to, że właściwy jest kierunek.
Dlaczego o tym mówię, bo co prawda w ostatnim czasie nawiązany został ten dialog, między
innymi z naczelnikiem tej jednostki, który jakby dobro OSP stawia wyżej niż osobiste sympatie
lub antypatie. To jest właściwe podejście. Trzeba jasno powiedzieć, że ta jednostka jest bardzo
ważna w strukturze wszystkich jednostek jeżeli chodzi o bezpieczeństwo Gminy i myślę, że ta
jednostka mogłaby jeszcze więcej działać ale niestety ze względów nieprzychylności pewnego
grona przedstawicieli OSP na tą chwilę tak to wygląda. Ale prawdą jest, że kierunek w mojej
oceniejest właściwy i te relacje zostały we właściwym kierunku, czyli faktycznie tak to wygląda.
Co więcej. Wiem, że tutaj też naczelnik tej jednostki wskazywał, że mają w planie utworzenie
młodzieżowej drużyny pożarniczej. My jako Gmina, byśmy oczywiście wspierali te działania,
byśmy doposażali, bo dobrem dodanym by było tutaj, dla tej społeczności, żeby taka drużyna
młodzieżowa powstała.
Rozmowy też są prowadzone o sprowadzeniu albo pozyskaniu bądź kupieniu, jeszcze tego nie
wiem dokładnie, wozów, które też by podniosły gotowość jednostki. Co do pytania informacji w
zasadzie, dziękuję Pani za informacje i te podziękowania. Tak jak tutaj Panu przewodniczącemu
Mirosławowi tutaj za te informacje o dachówkach w szkole, a pani Sołtys za przycinkę tych
drzewek. Trochę to trwało muszę przyznać, ale faktycznie wykonaliśmy te przycięcia i ja bardzo
się cieszę, że teraz nasi najmłodsi będą bezpieczniejsi na tym placu, ponieważ faktycznie te osły,
te szerszenie czy inne owady stwarzają niebezpieczeństwo. Co do wniosku składanego przez Pana
sołtysa Jana odnośnie żwirowej drogi w Ściborkach i usunięciu drzewa. Pani kierownik pojedzie
na teren, zobaczy co to za drzewo. Zobaczymy. Jest przy drodze, tak? Jeżeli przy drodze, my
zobaczymy, czy to jest jeszcze w pasie, czy to u nas na terenie czy nie. Jeżeli u nas zobaczymy
też, gdzie trzeba o zgodę wystąpić i będziemy działać w tej materii. Odnośnie pomocy sąsiedzkiej.
Jak skończę swoją wypowiedź ja poproszę Panią dyrektor Małgorzatę, żeby Pani sołtys udzieliła
odpowiedzi, bo ja nie chciałbym takich zdawkowych informacji, a tutaj pani dyrektor
merytorycznie od początku do końca wszystko powie. Odnośnie lampy, Pani Przewodnicząca
mówiła o lampie na Konopnickiej. Tak wiemy. Na terenie Gminy od kilku dni prowadzone są
nadal prace z wymianą żarówek, z przestawianiem oświetlenia, Lisy, Wólka, częściowo Banie
Mazurskie. Dzisiaj chyba, spoglądam na Pana sołtysa, tutaj Pan radny też wspominał na Polnej i

na Leśnej chyba były prowadzone prace. Tu mamy pozgłaszane. Konserwacje są prowadzone i

jeżeli nie uda się dziś wszystkiego usunąć, tych awarii, to na pewno w następnych dniach jak
najbardziej także ja na tą chwilę dziękuję. Jeżeli jest możliwość to ja poproszę Panią dyrektor.
Dyrektor GOPS opowiedziała o zasadach pomocy sąsiedzkiej oraz o działającym w Gminie
Kospusie Wsparcia Seniorów, który działa na podobnej zasadzie.
Wójt Gminy Łukasz Kuliś -Ja przepraszam, bo jeszcze o jednej rzeczy bardzo istotnej
zapomniałem w kwestii właśnie tych programów i jak nasza Gmina podchodzi do wprowadzania
nowych programów, to my jesteśmy jak naj bardziej zawsze na pro. Tutaj z Panią dyrektor mamy
też program. Jesteśmy chwilę przed rozpoczęciem realizacji programu. Cały GOPS już też wie jak
ma to wszystko funkcjonować. Mówię tutaj o programie osłonowym Eko Senior z gminnej
inicjatywy, z mojej inicjatywy przy współdziałaniu i współkonsultowaniu tego wszystkiego
oczywiście z pracownikami merytorycznymi. Jak dobrze się orientuję to wszyscy urodzeni 1964
plus, w styczniu już będą mogli wnioskować do nas o działania, a w zasadzie o udzielenie tego
dofinansowania dopłaty do śmieci. Także warto szukać informacji. My tą informację niedługo
będziemy kolportować w przestrzeń publiczną. Cieszę się, że od stycznia właśnie ten program
wchodzi w życie jako pilotaż, bo jeden pilotaż już mamy wprowadzony- nauka popłaca i

generalnie te wszystkie pozostałe też chcemy, żeby funkcjonowały dobrze. Co istotne nie ma
kryterium dochodowego.
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Na koniec Przewodniczący Rady Gminy wspomniał o pismach Pana radnego Czyż dot.
anonimizacji danych osobowych, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz o pismach z
OPTIMY dot. prośby o zajęcie stanowiska odnośnie naprawy stanu infrastruktury krytycznej
wodociągowo-kanalizacyjnej oraz wniosku o umorzenie zaległości podatkowych.

Do pkt. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
obrad LIII sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępnajest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pl/transmisia-

obrad/ — LIII sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Protokół porządziła: Przewodniczący Rady Gminy
A/V

Anet Wicha
Stefangugrbańska
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